



## Aktualności

# Nietypowy weekend w piotrkowskiej oczyszczalni ścieków

19maj

2015Aktualności



**W miniony weekend Urząd Miasta Piotrkowa Trybunalskiego zaprosił mieszkańców na wycieczkę po nowoczesnej oczyszczalni ścieków! Dni Otwarte odbyły się w dniach 15-17 maja. Miasto poprzez naukę i zabawę promowało projekt „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Piotrkowie Trybunalskim”.**

W ciągu trzech dni oczyszczalnię ścieków w Piotrkowie Trybunalskim odwiedziło około 600 osób. Wydarzenie cieszyło się dużym zainteresowaniem zarówno wśród uczniów, jak i piotrkowian. Na uczestników czekało zwiedzanie zmodernizowanej miejskiej oczyszczalni ścieków, możliwość obejrzenia wystawy fotograficznej „Oczyszczalnia teraz i dziś” oraz zminiaturyzowanego schematu zakładu. Zwiedzanie trwało około 1,5 godziny. W tym czasie przewodnicy omawiali proces oczyszczania ścieków oraz odpowiadali na pytania: co dzieje się z wodą, którą zużywamy w domu, jak oczyszczane są ścieki, po co na oczyszczalni piaskowniki, co to są ZKF-y?

To ostatnie Dni Otwarte piotrkowskiej oczyszczalni, zorganizowane w ramach projektu „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Piotrkowie Trybunalskim”. Wydarzenie było jedną z akcji promocyjnych Projektu, dzięki niemu piotrkowianie mieli możliwość zapoznania się z najnowszymi osiągnięciami techniki w zakresie oczyszczania ścieków, gospodarki osadowej i energetycznej oraz mogli dowiedzieć się dlaczego Miasto podjęło decyzję o realizacji inwestycji i jakie przyniosła ona korzyści. W ramach Projektu zorganizowano 9 wydarzeń - 4 Dni Otwarte Stacji Uzdatniania Wody oraz 5 Dni Otwartych Oczyszczalni ścieków. Łącznie udział w wydarzeniach wzięło kilka tysięcy mieszkańców.

- Taki efekt nas nie dziwi. Mieszkańcy Piotrkowa zawsze są chętni do udziału w inicjatywach organizowanych przez Miasto. W Dniach Otwartych udział brali nie tylko indywidualni mieszkańcy, całe rodziny, ale również lokalne szkoły, które licznie zwiedzały oczyszczalnię ścieków i stację uzdatniania wody w ramach praktycznych zajęć w terenie. Cieszy nas takie zaangażowanie mieszkańców. Mamy nadzieję, że dzięki temu wzrośnie świadomość ekologiczna i wiedza dotycząca efektów tej inwestycji - mówi Adam Karzewnik, Pełnomocnik Miasta ds. realizacji Projektu.

**Wydarzenie jest organizowane w ramach projektu „Modernizacja i rozbudowa oczyszczalni ścieków w Piotrkowie Trybunalskim”, współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Funduszu Spójności w ramach Programu Infrastruktura i Środowisko.**

[wszystkie](#)